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Independent Auditor's Report 

To the Members of STPL Horticulture Private Limit d. 

Report on the Audit of th Ind A,' Financial "' tatf'm nt" 

Opinion 

We have audited the accompanying financial statements of~ r PL Ilort1culture Pri ate Limited. ( ·tile 
Company") which comprise the Balance Sheet as at . 1arch 3 l. 2024 :md the Statement of Profit and 
Loss for the year ended, including the statement of Othei lomprchen:.1ve Income. the Cash f· lo\\ 
Statement and the Statement ot Changes in Equit) for the veat then ended. and notes to the Ind AS 
financial statements, including a summary of significant accountmg policies and other explanaton 
mfom1ation. 

ln our opinion and to the best of our infotmation and acco1Jing to the explanations given to us, the 
aforesaid standalone Ind AS financial statements give the information n:quired by the Companie~ Act. 
2013 ("the AcC) in the manner o requited and gi \I.~ a tru, and fair \ iew in conformitv with the 
accounting principles generally accepted 111 India. of the state of affrurs of the Company as at 
March 31 st 2024. its Loss including other comprehensive mcome, its cash flows and the changes m 
equity for the year ended on ~hat date 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the lnd AS financial statements in accordance with the Standards on 
Auditing (SAs), as specified under 'ection 143(10) of th, t\d Our responsibilities under those 
Standards are further described in the 'Auditor's Responsibihlics for the Audit of the Ind AS Fmane1c1! 
Statements' section of our report. We are mdependent of the Compan) in accordance '1-YJ th the 'Code oJ 
Ethics' issued by the Institute of Chartered Accountants oflndia together with the ethical requirements 
that are relevant to our audi t of tl1e financial statements under the provisions of the Act and the Rules 
thereunder, and we have ful filled our other ethical respons1b1hties in accordance ·with these 
requirements and the Code of Ethics. We belte\e that the auJ1t c,idencc \\C have obtained 15 sufficient 
and appropriate to provide a basis for our audit opimon on the Ind AS financial statements 

Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment. \vete of most significance in 
our audit of the standalone financial statements of the cun ent period. These matters were addressed 
in the context of our audit of the standalone financial statements as a ,vhole. and in forming our 
opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters 

Reporting of Key audit matters as per SA 70 l is not applicable to the company as it is an unlisteci 
company. 

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the other 111format10n. The other mformat1on 
comprises the information included in the Annual report but does not mclude the Ind A5 fmanc,ial ~. 
statements and our auditor's report thereon. • , '•l 1 • 
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Our opinion on the Ind AS financial sta1.ements dcies 1wt '-o"er the other mfom1ation and we do not 
ext ress any form of assurance condusion thereon 

In connection with our audit of the Ind AS financial stat ·mcnts. our 1espons1bility 1s to read the other 
infonnation and, in doing so, consider whether such other information is materiall) inconsistent ,, 1th 
the financial statements. or our knowledge obtained in the audit 01 otherwise dppean, to· be materiall ) 
misstated. If. based on the work we have performed. v. e conclude that there 1s a material misstatement 
of this other information. we are required to report that fact. We have nothmg to report 111 this regard 

Management's Responsibility for the lnd AS Financial Statements 

The Company's board of directors is responsible for tht' matters stated in section 134(5 1 ol the 
Companies Act, 201 3 ("'the Act'') with respect to the preparation ot these Ind AS financial statements that 
give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Com pan) 
in accordance with the accounting principles generally accepted in India. including the accounting 
standards prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accountmg records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding the assets of the Compan) and for preventing and detecting fraud 
and other irregularities; selection and application of apprr pnate accounting policies; making judgments 
and estimates that are reasonable and prudent; and design. 11nplementat10n and maintenance of adequate 
internal financial controls, that were operating effectiYeh for eusuring the accuracy and completeness 
of the accounting records. relevant to the preparation and presentation f the financial statements that 
give a true and fair view and are free from material misstatement. v,hether due to fraud or error. 

In preparing the Ind AS financial statements, manageme1t is responsible for assessing the Compan 's 
abi lity to continue as a going concern. disclosing, as a ->pliLablc. matters related to gomg concern and 
using the going concern basis of accounting unless management etlher intends to liquidate the Company 
or tc cease operations, or has no realistic alternative but to do so 

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reportmg process 

Auditor's Responsibility for the Audit of the Ind AS Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements as a 
whole are free from material misstatement. whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that 
an audit conducted in accordance with SAs will al wa: s detect a material misstatement when it exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if. indi viduall) or in the 
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the 
basis of these Ind AS financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional 1udgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also 

11 Identify and assess the risks of material mi sstatement of the Ind AS financial statements. 
whether due to fraud or enor, design and perform audit procedures responsive to those risks. 
and obtain audit evidence that is sufficient anJ appropriate to provide a basis for our opinion 
The risk of not detecting ·a matenal misstatement resulting ftom fraud is higher than for one 
resulting from enor, as fraud may involve collus10n, fo ·gery intentional om1~s1ons. , 
misrepresentations, or the oveITide of internal control 

• Obtain an understanding of internal control relevant l o the aud 11 m order to design :riudit 
' ., 



procedures that are appropriate in the circumstam.,cs 1 ·nder -,ectton 143(3)11) of the ,\ct. \\C arc 
also responsible for expressing our opmion on ,.,fa~lher the C ompanv has adequate internal 
financial controls with reference to fi nancial st;Henic, ts rn place nd the operating effectn eness 
of such controls. 

11 Evaluate the appropnateness of accountmg policies used and the reasonableness of accountmg 
estimates and related disclosures made by managerne11t. 

• Conclude on the appropriateness of management's use ot the ~01ng concern bas is of accounting 
and. based on the audit evidence obt ined. v,:hcther a matcnal unccrtamty exists related toe, ents 
or conditions that may cast significant doubt 011 the Compan) 's abil1t) to continue as a going 
concern. If we conclude that a material unce11a111t) exists. \\ e are required to dra\\ attention 111 

our auditor's rep011 to the related disclosures rn the financial statements or, if such disclosures 
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are ha:.cd on the audit evidence oblc_1111cJ 
up to the date of our auditor's report. l-IO\\t\'U future events 01 conditions mav cause the 
Company to cease to continue as a gorng concern. 

• Evaluate the overall presentation. structure, and content of the Ind AS financial . tatements. 
including the di sclosures, and whethe the Ind \, financ1.:1l sh1tements rerresent the under!) mg 
transactions and events in a manner that ach1e,es fo1r presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that. indi\ iduall1 or m 
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the 
financial statements may be influenced. We consider quantitati ·e materialitv and qualitatiYe factors tn 
(i) planning the scope of our audit work and in evaluating. the results of our work. and (ii) to e, aluate 
the effect of any identified misstatements in the financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding. among other matters. the planned 
scope and timing of the audit and significant audit findmgs. including any significant deficienciec; in 
internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with go\etnance with a statement that \\e have complied with rele\im1 
ethical requirements regarding independence. and to commurncatc with them all relat10nshtps and other 
matters that may reasonabl) be thought to bear on our independence. and where applicable. related 
sa eguards . 

Report on other legal and regulatory req uirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ('"the Ordei ··), JSsued by the Central 
Government oflndia in term of sub-section (11) of Section 143 of the Companies Act 2013. ,, e 
enclose in the Annexure - B. a statement on the matters specified 111 paragraphs 3 and 4 of the said 
Order. 

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the put pose::, of our audit, 

(b) In our opinion, proper books of account as required b law ha Ye been kept by the Compan) so 
far as appears from our examination of those boob: 

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and 1 oss mcludmg the Statement of Other 
Comprehensive Income, the Cash Flow Statement and Statement ol Changes in bqmt dealt 
with by thi s Report are in agreement wi th the book~ oi account: 



(cl) In our opmion. the aforesaid lnd AS finanual s1atcments comph ' "-'lth the ,\ccounting 
Standards specified under Section 133 of th , ct read ,vith Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 201 5. as amended: 

(e) On the basis of the written representations r ce1ved trom the directors as un I\ 1arch .31. ~02,+ 
taken on record by the Board of Directors. uonc ot the directors is disqualified as on March 
31, 2024 from being appointed as a director 111 terms of Sectt n 164 (2) of the Act: 

(±) With respect to the adequacy of the internal financtal contro ls over financial reporting oft.he 
Company with reference to these Ind AS financial .-,tatcment~ and the operating ettect1,ene, 
of such controls, refer to our eparate Repo11 Ill •• nnexurc A tu this 1eport, OUJ repo1t 
expresses an unmodified opinion on the adequac, and operating effectneness of the 
company's internal financial controls over financial 1eporting. 

(g) According to the information and explanations given to us and on the basis of our exammat1on 
of the records of the Company. manageri' I rem merc:1rw11 I as !Jot been paiJ pro, 1d1.. d 
Accordingly. reporting under section 197(16) o1 the Act 1s not applicable, and 

(h) With respect to the other matters to be included 111 the Auditors· Rep011 rn accordance \\ 1th 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules.2014 111 our opmion and to the best of 
our information and according to the explanauons gt, en tc us · 

L The Company does not have any pending l1t1gations \vh1ch could impact its fina1 cwl 
position. 

a The Company did not ha e any long-term c ntracts mcluclmg derivative contracts for 
which there were any material foreseeable losses. 

UL There were no amounts which were required to be transfened to the Investor Education 
and Protection Fund by the Company. 

IV. The management has represented that, to the best of its knu\\ ledge and belief. other than 
as disclosed in the notes to the accounts. 

1. no funds have been advanced or loaned or 1mestcd te1ther from borro\-\ed funds or 
share premium or any other sow-ces r kind of funds) b:y the company to or in anv other 
person(s) or entity(ies). including fo1e1g11 entitles 'lnterrnedwrie<.' . "'1th the 
understandrng. whether recorded in "'nt1 1g L)J other Yise. that the Intermediaf\ shall. 
whether. directly or indi rectly lend 01 invest m other persons or entities identified m 
any manner whatsoever by or on behalf of the company 'Ultimate Benefic1anes' m 
provide any guarantee, security or the like on behalf of th· Ultimate Beneficiaries: and 

11. no funds have been received b the company from any person(s) or entit: (ie,) . 
including foreign entities 'Funding Parties' . with the understanding. whethei recorded 
in writing or otherwise. that the company <;hall. whether, directly or mdircctly. lend or 
invest in other persons or entities identified in any manne1 wl atsoever by or on behalf 
of the Funding Party 'Ultimate Beneficianes' or provide any guarantee. securitv or the 
like on behalf of the Ultimate Beneficiarie, . 

u1. Based on audit procedures carried out by w,. that ;,,,e have considered reasonable and 
appropriate in the circumstances, nothing has com to our notice that has caused us 
believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) contain any material 
misstatement. 

v. The Company has not declared or paid am d1...-idn.d, durmg the year and accordinµl ) 
reporting on the compliance with section 123 of the L' 111pames Act. 2013 1s not appltcable 



for the year under consideration. 

v1. Based on our examination v. h1ch included test chu l·s. tl e co111pcm) has used an accoimting 
software for maintaining 1ts books of account v-,h1ch has a feature of recording audit trntl 
(edit log) facility and the same has operated trorn 26111 April 20,.3. for all relevant 
transactions recorded in the respective software. F urthcr, during the course of our audit we 
did not come across any instance of audit trail foature being tampered with 

For A B C D & Co, 
Chartered Accountants 
Firm No: 016415S 

Vinay Kumar Bachhawat- Partner 
Membership No: 214520 
Place: Chennai 
Date: 2ist May 2024 
UDIN: 242 14520BKCWUF3705 



Annexure "A" to the Independent Auditor's Report 

(Referred to in paragraph 2(f) under 'Repo1i on other legdl nd regulaLPr) n:quirements· section o1 our 
report to the members of STPL Horticulture Privat Lumtcd of even date) 

Report on the Internal Financial Controls under Clau e (i) o Sub- ection 3 of ection 143 of 
the Companies Act, 2013 (''the Act") 

We have audited the internal financial controls ver financi 11 report mg of S r Pl Hort1cultme P1 l\ ate 
Lurnted ("the Company") as of March 31. 2024, in con1unc11011 with om audit of the Ind ~ financrnl 
statements of the Company for the year ended on that date 

1anagement's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's Management is responsible for estabhshing and maintaming mtemal finanlial controls 
based on the internal control over financial repo1iing critcna established h: the Compam cons1Jc1 mg 
the essential components of internal control stated in the Gutdance Note on Audit of Internal Financial 
Controls Over Financial Repo1iing issued by the Insti tute of Chartered Accountants of India. I hesc 
responsibilities include the design, implementation and niamt nance of adequate internal financial 
controls that were operating effectively for ensuring the orderlv and etfa:.ient conduct of its husmc..,s, 
including adherence to the Company's policies, the safcguardmg of its assets, the pre,ent1on and 
detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely 
preparation ofreliable financial information, as required under the Compames Act. 2013 

Auditor's Responsibility 

Our respon ibility is to express an opinion on the Compan) 's mternal financial controls over financial 
reporting with reference to these Ind AS financial statement based on our audit. We conducted our audit 
in accordance with the Guidance Note on Audit oflntemal hnancial ontrols Over Financial Reporting 
(the "Guidance Note") and the Standards on Auditing as spcufied under section 143( I 0) of the 
Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit or internal fin,mcial controls and. both issued 
b • the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that 
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 
whether adequate internal financial controls over financial reportmg \Vith reference to these Ind '\S 
financial statements was established and maintained and if s 1ch controls perated effectiYeh in all 
material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the mternal 
financial controls over financial reporting with reference to these Ind AS financial statements and their 
operating effectiveness: Our audit of internal financial controls 0\er fma11cial reporting included 
obtaining an understanding of internal financial controls ver financial reporting with reference to these 
Ind AS financial statements, assessing the risk that a matenal ·weakness exists. and testing and evaluatmg 
the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures 
selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material 
misstatement of the financial statements. ,,hether due to fiaud r eJTm 

We belie\ e that the audit evidence we have obtained 1s sufficient and appropnate to provide a basis for 
our audit opinion on the internal financial controls oYer financial reporting with reference to these Incl 
AS financial statements. 

• ' • I 



Meaning of internal Financial Controls Over f i•rnnui(l Reportmg ith Reference to the~e 
Financial tatements 

I\ Company's internal mancial control over financial rcpo t ng v\ 1th reforence to these Ind AS finanual 
statements is a process designed to provide reasonable as ' Urance regarding the reiiabilitv of hnanual 
rep01iing and the preparation of financial statements for external purposes 1n accordance ,,1th gel'lern!I: 
accepted accounting principles. 

A company's internal financial control over financial report111g \\ ith refc1e11ce to these Ind AS fin,:U1c1al 
statements includes those policies and procedun:s that 

(]) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail. accurate!) and fair!) reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the compam . 

(2) provide reasonable assurance that transactions arc recorded as necessar) Lo permit preparation of 
Jinancial statements in accordance with generally accepted accounting pnnc1ples. and that receipts and 
expenditures of the company are being made only in accordance, ·1th authonz t10ns of management and 
directors of the company; and 

( 3) prm ide reasonable assurance regarding preventwn I tm1eh d ·tect10n of unauthorized acquis1t10n. 
use . or d1sposit10n of the compan) 's assets that co uld ha, 1.. a material eftect on the financial statements. 

Inherent Limitations of internal Financial Controls Ov r Fin ncial Reporting with Reference to 
these Ind AS Financial Statements 

Because of the inherent limitations of internal financial cont1 ols mer financial reportmg \\ ith reference 
to these Ind AS financial statements, including the possibi lity of a llusion or improper management 
override of controls, material misstatements due to error or fraud ma) occur and not be detected Also. 
projections of any evaluation of the internal financial controls o, er financial report ing with reference to 
these Ind AS financial statements to future periods are subject tu the risk that the intt:rnal financial control 
over financial repo1iing with reference to these Ind AS i1mrncrnl stateme!lts may become inadequate 
because of changes in conditions. or that the degree of compliance with the policies or procedures ma) 
deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has. in all material re:,;pects, adequate internal financial control o, er 
f na1 cial repo1iing with reference to these Ind AS financial statements and such internal financial 
controls over financial reporting with reference to these Ind AS financial statements were operating 
effectively as at March 31 , 2024, based on the internal control over financial reportmg criteria established 
by the Company considering the essential component of rnternal control stated in the Guidance 1\Jote 011 

Audit of Internal Financial Controls Qyer Financial Repmtmg issued b) the lnst1tute of Chartered 
Accountants of India 

For A B C D & Co, 
Chartered Accountants 
Firm No: 016415S 

VinayK~ 
Membership No: 214520 
Place: Chennai. 
Date: 2 l51 May 2024 
UDIN: 242 14520BKCWUF3705 



Ann xure "8 '' to the Independent uditor' Report 
{Referred to in paragraph 1 under 'Report on other legal and regulator) requnements' sect10n oj our 
report to the members of STPL Horticulture Private L1m11eci 0t even date) 

Fixed ssets : 

a) (A) In our opinion and according to the mtormat1on and e, planati ons given to us. the 

Company is maintaining proper records ho\\ ing full particulars. mcluding quantnatn c 

details and situation of property, plant and e4u1pment. 

(B) The Company does not hav any intangible clS ets . 

b) The propert). plant and equipment of tht: Com pan) were ph) s1call) ven f-icd h) the 

management during the year. According to the mfo1111at1011 and explanation~ gi"cn h) us 
and as exammed by us. no material discrepancies were not.iced on such, enficat1on. 

c) According to the information and explanat10ns gnen to us and the records examined 
by us, we report that, the Company does not hold any freeho ld and leasehold immo, able 
prope1ties of land and building as at the balance sheet date. 

d) The Company has not revalued its propert •. plant and equipment duri ng the) ear. 

e) Based on the mformation and explanatwns tun11shed tu us and as represented by the 

management, no proceedings have been init ial d on or are pending against the Compan) 
for holding benami property under the Proh'bition of Bettami Pr ,perty Transactions .\ct. 
1988 (as amended in 20 16) (fo merly the Ben amt Trans,u lions (Prohibition) Act 1988 

( 45 of 1988)) and Rules made thereunder. and there1ore the question of our comment mg 
on whether the Company has appropriatelv disclosed the detai ls in its financial statements 
does not arise. 

2. Inventories: 

a) The inventories have been physically Yeqfiecl by the m,:rnagement during the year In m11 

opinion, the coverage and procedure of such \·en fication by the management 1s 

appropriate and no discrepancies or 10% or more in the aggregate for each class of 
inventory were noticed on such verification 

b) The Company has not been sanctioned \vorkmg capital lnmts in excess of fiw crore 
rupees, in aggregate. f·om banks or financial mstitutions on the basis of secunt) oi cun-ent 

assets at any point of time dunng the year. 

3. In our opinion and according to info1mation and explanat10ns giYen to us and on the basis of out 
examination of the books of account, the Comparn ha'> 1101 made any investments 111/providcd 
any guarantee or security/granted an.' loans. secureJ 01 unsecured. to companies, fi1111s. Limited 
Liability Partnerships or other parties listed in the regi ter maintained under Section 189 of the 
Companies Act. 201 3. Consequently, the provisions of clauses 1i1 (a) to (g) of the order are not 
applicable to the Company. 

4. In our opinion and according to information and expldnation gn t:n to us, the compan) ha!'> not 
granted any loans or provided any guarantees or g1Yen an) securi ty or made any 1mestments to 
which the provision of section 185 and 186 of the Compames Ac t. 20 13. Accordingiy. clause t,n) 

of the order is not applicable. ': 
. '! \·. ' 
.-( 1~ 
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5. The Company has not accepted any deposits irom the public and hence the directi\ es issued b: 
the Reserve Bank of [ndia and the provisions of Sectio s 7 ' to 7 6 ur an. other rele, ant pro, 1s1on<, 
of the Act and the Companies (Acceptance of Dqx •,1t I Rules. 2015 rcgard111g to the depu its 
accepted from the public are not applicable . 

6. The maintenance of cost records has been specified b) the Central Government under sub -
section (1) of section 148 of the Act. in respect ot 1he act1 \ ities earned on by the compam 
However, the overall turnover from all its product,;; and ,enices 1s less than 35 crores in the 
preceding financial year. Hence, reporting unde1 clause (\'JJ 1s not applicable to the compan:. 

7. ln respect of statutory dues: 

a) According to infonnation and cxpl nations gi,en to us and on the basis of our examination 
of the books of account. and records. the r ')mp,m h.is generall; be n regular in depositing: 
undisputed statuto11 dues im:luJing Income- r ax. Sales tax. Srn ice Tax. Dut, of Custom',. 
Duty of Excise, Value added Tax, Good and Service tax (OST). ess and am other 
statutory dues with the appropriate authorities [here were no undisputed amounts pa, c1hk 
in respect of the above were in arrears as at J\1a1ch 31. 2024 tor a penod ot more. than ix 
months from the date on when they become payable. 

b) According to the infonnatlon and explanation s gl\ en Lo U", there are no dues of 1m.omc 
tax, sales tax, service tax, dutv of customs. dutv of excise. value added tax. Good and 
Service tax (GST) outstanding on account of any dispute . 

8. In our opinion and according to the infonnation and explanations given to u . there are no 
transactions not recorded in the books of account lhdt haYe been surrendered or disc losed as 
income during the year in the tax assessments under the lncume ·1 ax Act. 1961 ( 43 of 1961 ). 

9. 

10. 

a) In our opinion and according to the information ;rnd explanat tons given to us. the Company 
has not defaulted in repayment of loans to banks or m the payment of interest thereon tn 
any lender dur ·ng the ·ear. The Inter Corp}iate F'o1Tu1\111gs are repa)ablc on demand and 
terms and conditions for payment of interest thereon ha-..e not been stipulated. According 
to the information and explanations given to us. such loans and interest thereon ha\ e not 
been demanded for repayment during the relev nt financial vear. 

b) In our opinion and according to the infomrntH. n and exµla 11aiions given to U'". the Comparn 
is not declared as a willful defaulter by a.t1) b nk or financ1a.l 111stitution or other lendc1 . 

c) In our opinion and according to the information and explanations given to us. the Company 
has not obtained any new tem1 loans during the ) ear. 

d) In our opinion and according to the informati n and explanations given to us. funds raised 
on short term basis have not been utilized for lunr.:-tenn rurposes. 

e) The Company does not have any subsidiaries / associates .1 Joint ventures and accordingly. 
paragraphs 3 (ix) (e) and 3 (ix) (f) of the Order are not applicable. 

a) In our opinion and according to the information and cxplana.1.1ons giYen to us. the Company 
has not raised any money by vay of initial publii.: otfer or lw"ther public offer (includmg 
debt instruments) during the year. ccordingly. clause(x)(a) of the Order 1s not applicable. 

b) In our opinion and according to the information and explanallons grven to us, the comp;-111) 
has not made any preferential allotment or pm ate placement of shares or com ertible 
debentures (fully, partially or optionally convertible) during the year. Accordingly. 
paragraph 3 (x) (b) of the Order 1s no l applicable. 

' I' 



11. 

a) ro the best of our knowledge and accordmg t tht: mforrnat1on and explanations gn·en to 
us, no fraud by the ompany or no matenal fraud on the C ompall'y by an) person has been 
noticed or rep011ed during the vear. J\cco,·ding:IY. clau e(,x1)(a) of the Order is not 
applicable. 

b) No report under subsection (12) of section 143 of the companies act has been filed in form 
ADT-4 as prescribed under the rule 13 ot the companies ( AuLht and Auditors) Rules.20 t 4 
with the central government. duri ng the ) eat and up to the date of this report. 

c) To the best of our kno½ledge and au .. ording to the mformation ,md explanations giH-:n to 
us. no whistle-blo"ver complaints. have been tcLCtYcd bv the Cumpam dunng the, cat 

12. The Company is not a Nidhi Company. Therefore. the prov is ions of clause(x1i) of the Order are 
not applicable to the Company. 

13. ]n our opinion and according to thr informatior• and explanations gn en to us. all transactions,, ith 
the related parties are in compliance v. ith section 177 and 188 of Companies Act 201 ; and the 
details have been disclosed m the standalone ind AS f inancrnl Statements as requlfed h) the 
applicable accounting standards. 

14. 

a) In our opinion and a cording to the mformation dnd expldnat1ons giYen to us, the Compan,· 
does not have an internal audit system and ts not required to have an internal audit system 
as per provisions of the Companies Act 2013 

b) The company did not have an internal audit system for the period under audit. 

15 Based upon the audit procedures performed and the informatwn and explanations gi ,·en by the 
management. the company has not entered an) non-cash t1 n11sact1ons wi th directors 01 person!-, 
connected with him. Accordingly. the pro"1s1011s of section 192 and clause(xY) of the Orde1 are 
not applicable to the Company. 

16. 

a) In our opinion, the company is not requited to be 1cg1stcrecl under section 45 IA of the 
Reserve Bank of India Act, 1934 and at:cord111glv, the provisions of clausc(x\i) offa) 
(b )and ( c) the Order are not applicable to the Compan) 

b) In our opinion and according to the information and explanations gi"en to us, the Compam 
is not a Core Investment Compan) (CIC) and ii does not have ;my other companies 111 1he 
Group. Accordingly. paragraph 3 (xvi) (J) of the Order 1s not applicable. 

17. The Company has not incurred ca h losses in the current financial year and m the immediately 
preceding financial year. 

18. There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly. cldu" (xviii) 
of the Order is not applicable. 

19. In our opinion and according to the mforrnation and explanations given to us and on the basis of the 
financial ratios, ageing and expected dates ofrealization of final cial assets and payment of financial 
liabilities, other information accompanying the financi al statements. our knowledge of the board of 
directors and management plans. there are no matcnal uncertalllt) exists as on the date or the audit 
report that ompany is capable of meeting its liabilities ex1sung at the date of balance sheet as and 
when they fall due within a period of ne year from the balance sheet date. We. however. state that 
this is not an as urance as to the future viabi lity of the c mpanv. We fu1iher state that our reporting 
is based on facts up to the date of audit report and \>,,e neither give any guarantee nor anv assurance 

' 



that all liabilities falling due \\ithm ::i penod of one yt-:ar fr m the balance sheet date. v,;1!1 gc! 
discharged by the company as and when they fall due 

20 In our opinion and according Lo the informatior aud explanations gi, en Lo us. section 135 of the 
Companies act 1s not applicable to the companv \"L-<mlmgl). reporting under clausc3(xx)(a) and 
(b) of the order 1s not applicable 101 the year. 

21. The reporting under clause 3(xxi) of the Order 1s not applicable in respect of the audit ot Standalone 
Financial Statements. According]). no comment in rt:speL-1 nl th1: '-aid clcJ.u e has been included ,n 
this report. 

For ABC D & Co, 
Chartered Accountants 
Firm No 016415S 

&!.et~ 
Vmav Kumar Bachhawat- Pa1tn 8/ 
Membership No: 214520 
Place: Chennai 
Date: 21st May 2024 
UDIN: 24214520BKCWUF3705 



STPL{IORTICULTURE PRIVATE LIMITED
CIN: U401 00TN2015PTC103281
Balance Sheet as at 31st March2024

As at
3l-Mar-24

(Rs.In'000)
As at

31-l\{ar-23
ASSETS
NON-CURRENT ASSETS
Property, Plant and Equipment

FinancialAssets
Other Financial assets

Total Non-Current Assets

4

5

2,06,590 2,15,239

l6,g0g 65,059
2.23,488 2,80,296

CURRENT ASSETS
Inventories

Financial Assets

Trade Receivables

Cash and Cash Equivalents

Other Financial assets

Other Cunent Assets

Total Current sssets

Total Assets

6

7

8

9

l0

858

12,057
'', ,ra1

l,g4l
763

5,369

2,969
1,659

1 175

17,846 I l,I 70

2.4t.334 2,91,466

EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY
Equity Share Capital
Othel Equity
Total Equity

ll
12

27,500
(20.913\

27,500
(16.302\

6.587 11,199

LIABILITIES
Non-Current Liabilities
Financial Liabilities

Borowings
Deferred Tax Liabilities (Net)
Total Non-Current Liabilities

l3
24

1,84,219

43.561
2,34,673

38.823

2.27.780 2,73,497

Current Liabilities
Financial Liabilities

Borrowings

Trade Payables Due to

Micro and Small Enterprises

Other than Micro and Small Enterprises
Other Financial Liabilities

Other Curent Liabilities
Total Current Liabilities
Totul Liabilities
Total Equity and Liabilities

t4
l5

6,190 5,983

16

t7

348
49

251

t28

263

34

203

288

6,967 6,772
2.34, 747 2.80.268
2"41.334 2,91,466

See notes to the Financial Statements:l-35
As pur uul l elrur t ul e v cu tlalu

FoTABCD&ft' r X'or STPL Horticulture Private Limited
Chartered
Firm No: 0t641

\{'&dflrr \,
Kumar Kalpesh Kumar

Director
DIN: 07966090
Place: Chennai

Manikandan T
Director
DIN: 10042993
Place: Chennai.

Membership No:2
Place:
Date: 21.05.2024



STPL I{ORTICULTURE PRIVATE LIMITED
cIN:'U401 00TN20 1sPTC1 03281
Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March 2024

Notes For the year ended
31-Mar-24

(Rs.In'000)
For the year ended

31-Mar-23
INCOME
Revenue From Operations

Other Income

Total Income

E)(PENSES
Ernployee Benefit Expenses

Finance Costs

Depreciation / Amortisation Expenses

Other Expenses

Total expenses

Profit / (Loss) Before tax
Less: Tax Expenses

Current Tax
Defered Tax

Profit / (Loss) for the year
Other Comprehensive Income
Items that will not be reclassified to Profit or Loss
Remeasurements of defined benefit obligations, net
Total Comprehensive Income for the year

Earnings per equity share (of face value of Rs. 10 each)
Basic (ir Rs.)

Diluted (in Rs )
Weighted average equity shares used in computing eamings
per equity share

Basic

Diluted

27,501

3,824

31,325

l,l3g
13,113

8,775

8.172

31.198

127

4,738
(4,611)

(4,6ltl

25

27,50,000

I ,l 9,30,000

For STPL Horticulture Private Limited

,9

l8
l9

26,299

3,651

29,950

20

2l
22

23

702

18,466

27,373

5,372

51.912

24
QI,963)

6,517

(28,480)

(28,480)

(2)

(2)
(l 0)

(l 0)

27,50,000

I,18,30,000

See

As per our report ofeven date

tr'orABCD&Co,
Chartered
Firm No: 016415

Vinay
Membership No: 214520
Place: Chennai
Date:21.05.2024

notes to the Financial Statements: l-35

t
\,

Kalpesh Kumar
Director
DIN:07966090
Place: Chennai.

Manikandan T
Director
DIN: 10042993
Place: Chennai.

D&



STPL HORTICULTURE PRIVATE LIMITED
CIN:'U401 00TN20 I sPTC103281
Cash Flow Statement for the year ended 3lst March 2024

Particulars

A. Cash flow from operating activities
Net Profit/ (Loss) before tax
Adjustments for:
Depreciation
Loss of Disposal of assets

Interest income
Interest expense

Operating Profit before working capital changes
Adjustments for (increase) / decrease in operating assets :

Adjustments for increase / (decrease) in operating liabilities :

Inventories
Trade Receivables

Other Financial Assets
Other Current Assets
Trade Payables

Other Financial Liabilities
Other Current Liabilities
Cash used in operations

Net cash flow from / (used) in operating activities

B. Cash flow from investing activities
Purchase of Property Plant & Equipment
(Increase) / Decrease in Fixed Deposits
(Increase) / Decrease in Capital Advances
Interest received
Net cash flow from / (used) investing activities

C. Cash flow from financing activities
Proceeds from / (Repayment of ) Borrowings
Interest Paid
Net cash flow from / (used) in financing activities

Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents ( A+B+C )
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the period
Cash and cash equivalents as per cash flow statement
Cash on hand

Balance with banks in current account

Cash and cash equivalents as per Balance sheet
Notes

For the year ended
3l March 2024

127

8,775

(3,416)
13,021

(Rs.In'000)
For the year ended

3l March 2023

(21,963)

27,373

2
(3,579)
15,525

18,507 t7,359

(8s8)
(6,689)

(282)
412
100

46

fl60)

rarsl
497

I 15

(8,761)
85

268
11,075 8,879

1 I,075 8,879

(t17)
40,500

l1 ,066

(5s4)
22,539

2,75,792
2,564

51,449 3,00,340

(50,250)
(13,015)

(2,93,941)
' (15,520)

(63,266) (3,09,460)

(741)
2,968
2,227

(242)
3,209
2,968

2,227 2,968

a aa1 2,969

2,227 2,968

I ' The cash flow statement is prepared under Indirect Method as set out in Ind AS 7, Statement of Cash Flows notified
under section 133 ofthe Companies Act,2013

See accompanying notes to the Financial Staternents :l-35
As per our report of even date

FoTABCD&Co,
Chartered
Firm No: 016415

Membership No
Place: Chennai
Date:21.05.2024

Eb"r- TMil'

For STPL Horticulture Private Limited

Kalpesh Kumar
Director
DIN: 07966090
Place: Chennai

Manikandan T
Director
DIN: 10042993
Place: Chennai.



STPT, HORTICULTURE PRIVATE LIMITED
crN: u40100TN2015PTC103281
Statement of Changes in Equity for the year ended llMarch2024

(Rs.In'000)

A. Equity Share Capital

A. Share

B. OTHER EQUITY

See accom notes to the Financial Statements: l-35
As per our report of even date
FoTABCD&Co, For STPL Horticulture Private Limited
Chartered
Firm No:0164

.NI
Vinay Kumar Bachhawat - Partner
Membership No: 214520
Place: Chennai
Date:21 .05.2024

Kalpesh Kumar
Director
DIN: 07966090
Place: Chennai

Manikandan T
Director
DIN: 10042993
Place: Chennai.

Pafticulan No of Shares Amount
Equity shares INR l0 each issued, subscribed and
ful
As at 31st March 2O22 27,50,000 27,500
Issue of shares

As at 31st March 2023 27,50,000 27,5OO
Issue of shares

As at 31st March 2O24 27,50,000 27,50O

Particulars Retained
Earnings

Equity
Component of

Compound
Financial

Instrument

Total equity
attributable to
equity holders

As at 31 March2022 (78,557) 90,735 12,l7g
Add: for the (28,480) (28,480)
As at 31 March2023 (1,07,036) 90,735 (16,302)
Add: for the (4,611) (4,61 I )
As at 31 March2024 (1,11,649) 90,735 (20,913)

li

n(}

' rl.t:t) li41



STPL HORTICULTURE PRIVATE LIMITEI)
crN: u40100TN2015PTC103281
Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 3l March 2024

I Corporate Information
STPL HORTICULTURE PRIVATE LIMITED was incorporated on Dec 2015 having its registered office in Chennai,
Tamil Nadu, registered under the Companies Act 2013. It is formed to act as a Special Purpbse Vehicle (SPV) for the
limited purpose to develop, execute, manage and run solar power generation project.

Basis of Preparation
a. Compliance with Ind AS
The financial statements comply in all material aspects with Indian Accounting Standards (lnd AS) notified ulder
Section 133 of the Companies Act,2013 (the Act) [Companies (lndian Accounting Standards) Rules,2015 (as
amended)] and other relevant provisions of the Act.
Accounting policies have been consistently applied except where a nqwly issued accounting standard is initially
adopted or a revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use.
Details of the company's material accounting policies are included in Note 3.

2.

b. Historical cost convention
The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for the following:
- certain financial assets and liabilities (including derivative instruments) that are measured at-fair value;
- defined benefit plans - plan assets measured at fair value; and
- share-based payments measured atfair value.

c. Operating Cycle
Based on the nature of products/activities of the Company and the normaltime between acquisition of assets and their
tealization in cash or cash equivalents, the Company has determined its operating cycle as l2 months for the purpose
of classification of its assets and liabilities as current and non-current.

d. Functional and presentation currency
Items included in the financial statements of the entity are measured using the cuffency of the primary economic
environment in which the entity operates ('the functionalcurrency'). The financial statements are presented in Indian
rupee, which is the Company's functional and presentation cuffency.

e. Use of estimates
In preparing these financial statements, management has made judgments, estimates and assumptions that affect the
application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results
could differ from those estimates.
Estimates and underlying assumptions are reviewed on an on-going basis. Revisions to accounting estimates are
recognized prospectively.
Judgements are made in applying accounting policies that have the most significant effects on the amounts recognized
in the financial statements and the same is disclosed in the relevant notes to the financial statements.
Assumptions and estimation uncertainties that have a significant risk of resulting in a material adjustment are reviewed
on an on-going basis and the same is disclosed in the relevant notes to the financial statements.

f. Measurement of fair values
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction
between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable or
estimated using another valuation technique. In estimating the fair value of an asset or a liability, the Company takes
into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those characteiistics into
account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement and /or disclosure
pulposcs in thcsc finanrlial $tateurcuts is tlEtctutiucd uu suult a basls und measuremenls lhat have Sottre slmilarities to
fair value but are not fair value, such as net realisable value in Ind AS 2 or value in use in Ind AS 36.

In addition, for financial reporting purposes, fair value measurements are categorised into Level l, 2 or 3 based on
thedegree to which the inputs to the fair value measurements are observable and the significance

measurement in its entirety, which are described as follows:
1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabil
the measurement date.

2 inputs are inputs, other than quoted prices included within Level l, that are
either directly ( .e .as pnces ) or indirectly (i.e., derived fromI J inputs are unobservable inputs for the asset or liability

prices)

to

can



3. Material Accounting Policies

a. Revenue Recognition
Revenue from contracts with customers is recognised when control of the goods or services are rendered to the
customer at an amount that reflects the consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for
those goods or services.
Revenue is measured based on the transaction price, which is the consideration, adjusted for discounts and other
incentives, if any, as specified in the contract with the customer. Revenue also excludes taxes or other amounts
collected from customers in its capacity as an agent. If the consideration in a contract includes a variable amount, the
Company estimates the amount of consideration to which it will be entitled in exchange for transferring the goods to
the customer. The variable consideration is estimated at contract inception and constrained until it is highly probable
that a significant revenue reversal in the amount of cumulative revenue recognised will not occur when the associated
uncertainty with the variable consideration is subsequently resolved.

b. Property, plant and equipment
i. Tangible
Tangible properfy, plant and equipment (PPE) acquired by the Company are reported at acquisition cost less
accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any. The acquisition cost includes any cost
attributable for bringing an asset to its working condition net of taxlduty credits availed, which comprises of purchase
consideration and other directly attributable costs of bringing the assets to their working condition for their intended
use. PPE is recognised when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the
Company and the cost of the item can be measured reliably.

ii. Depreciation and Amortisation
Depreciable amount for tangible property, plant and equipment is the cost of an asset, or other amount substituted for
cost, less its estimated residual value. Depreciation rnethod is reviewed at each financial year end to reflect expected
pattern of consumption of the future economic benefits embodied in the asset. The estimated useful life and residual
values are also reviewed at eaclr financial year end with the effect of any change in the estimates of useful life/residual
value is accounted on prospective basis. Depreciation for additions toldeductions on owned assets is calculated pro
rata to the remaining period of use. Depreciation charge for impaired assets is adjusted in future periods in such a
manner that the revised carrying amount of the asset is allocated over its remaining useful life. All capital assets with
individual value less than Rs. 5,000 are depreciated fully in the year in which they are purchased.

Depreciation on tangible property, plant and equipment has been provided on the written down metho d till F.y 2022
-23 and from F.Y 2023-24, straight line method has been adopted as prescribed in Schedule II to the Companies Act,
2013. Set out below is impact of such change on future period depreciation.

In'000

iii. Impairment of assets
Upon an observed trigger or at the end of each accounting year, the Company reviews the carrying amounts of its
PPE, investment property and intangible asset to determine whether there is any indication that the asset have suffered
an impairment loss. If such indication exists, the PPE, investment property and intangible assets are tested for
impairment so as to determine the irnpairment loss, if any.

Impairment loss is recognised when the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount. Recoverable
amount is the higher of fair value less cost of disposal and value in use.

iv. De-recognition of property, plant and equipment and intangible asset
An item of PPE and intangible assets is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected
to arise frorn the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or ofPPE
is determined as the difference between
the Statement of Profit and Loss.

the sales proceeds and the carrying amount of the IS ised in
r\-

' .,i];i.

Asset
Estimated
Useful Life Particulars 2023-24 2024-23

Plant & Machineries 25 years

Furniture & Fitting I 0 years

Computer & Accessories 3 years

Decrease in Depreciation 15,620 12,778

*



e 'Cash and Cash Equivalents
pdi the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash on hand,
deposits held at call with financial institutions, other short-term, highly liquid investments with original maturities of
three months or less that are readily convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant
risk ofchanges in value, and bank overdrafts.

d. Income Taxes
The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income based on the
applicable income tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary
differences and unused tax losses.
The curent income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the end of
the reporting period. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in
which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of
amounts expected to be paid to the tax authorities. The Company measures its tax balances for uncertain tax positions
either based on the most likely amount or the expected value, depending on which method provides a better prediction
of the resolution of the uncertainty.
Deferred income tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising between the tax
bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Defeled income tax is not
accounted for if it arises from initial recognition of an asset or liability in a transaction other than a business
combination that at the time of the transaction affects neither accounting profit nor taxable profit (tax loss). Deferred
income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by the end of the
reportjng period and are expected to apply when the related defened income tax asset is realized or the deferred
income tax liability is settled.
Defered tax assets are recognized for all deductible temporary differences and for unused tax losses only if it is
probable that future taxable amounts will be available to utilize those temporary differences and losses.
Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets and
liabilities and when the deferred tax balances relate to the same taxation authority. Current tax assets and tax liabilities
are offset where the entity has a legally enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to
realize the asset and settle the liability simultaneously within the same jurisdiction.

Current and deferred tax for the year
Current and deferred tax is recognized in statement of profit and loss, except to the extent that it relates to item
recognized in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the tax is also recognized in other
comprehensive income or directly in equity, respectively.

e. Provisions, and Contingencies
Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as result of a past event,
it is probable that the Company will be required to settle the obligation, and areliable estimate can be made of the
amount of the obligation.
The amount recognized as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation
at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Whel a
provision is measured using the cash flows estimated to settle the present obligation, its carrying amount is the present
value of those cash flows (when the effect ofthe time value of money is material). The discount rate used to determine
the present value is a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks
specific to the liability. The increase in the provision due to the passage of time is recognized as interest expense. A
disclosure for contingent liabilities is made where there is a possible obligation or a present obligation that may
probably not require an outflow of resources or an obligation for which the future outcome cannot be ascertained wit-h
reasonable certainty. When there is a possible or a present obligation where the likelihood of outflow of resources is
remote, no provision or disclosure is made.
Provision for onerous contracts i.e., contacts where the expected unavoidabte costs of meeting the obligations under
the contract exceed the economic benefits expected to be received under
outflow of resources embodying economio benefits will be required to
obligating event, based on reliable estimate of such obligation.

it, are recognized when it is that an
settle a present

Per Share
Basic earnings per share
Basic earnings per share is calculated by dividing: - the profit attributable to owners by
the weighted average number of equity shares outstanding during the financial
elements in equity shares issued during the year and excluding treasury shares.
Diluted earnings per share
Diluted earnings per share adjusts the figures used in the determination of basic earnings per share to take
into account:

It of an

\,lr'.r,;ttti - 1,1:
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" - the after-income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive potential equity
shares, and
- the weighted average number of additional equity shares that would have been outstanding assuming the
conversion of all dilutive potential equity shares.
- potentially issuable equity shares, that could potentially dilute basic earnings per share, are not included
in the calculation of diluted eamings per share when they are anti-dilutive for the period presented.

g. Cash Flow Statements
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjusted for the effects of
transactions ofa non-cash nature, any deferrals or accruals ofpast or future operating cash receipts or payments and
item of income or expenses associated with investing or financing cash flows. The cash flows from operating,
investing and financing activities of the Company are segregated.

h. Financial Instruments:
The Company recognizes financial assets and financial liabilities when it becomes apary to the contractual provisions
of the instrument. All financial assets and liabilities are recognized at fair value on initial recognition, .*".pt for trade
receivables which are initially measured at transaction priJe. Transaction costs that are dirJctly attributable to the
acquisition or issue of financial assets and financial liabilities, which are not atfair value through profit or loss, are
added to the fair value on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the u"quisition of financial
assets or financial liabilities atfair value through profit or loss are recognized immediately in profit or loss.

Classification
The Company classifies its financial assets in the following measurement categories:
- those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income, or through profit or
loss), and
- those measured at amortised cost.
The classification depends on entity's business model for managing the financial assets and the contractual terms of
the cash flow.
For assets measured at fair value, gains and losses will either be recorded in profit or loss or other comprehensive
income. For investments in debt instruments, this will depend on the business model in which the investmlnt is held.
For investments in equity instruments, this will depend on whether the Company has made an irrevocable election at
the time of initial recognition to account for the equity investment at fair value through other comprehensive income.
The Company reclassifies debt investments when and only when its business model for managing those assets
changes.
Recognition
Regular way purchases and sales of financial assets are recognised on trade-date, the date on which the Company
commits to purchase or sale the financial asset.

Subsequent Measurement
Debt Instruments

i) Financial Assets carried at Amortized Cost
A financial asset is subsequently measured at amortized cost if it is held within a business model whose objective is
to hold the asset in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on
specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount ouistanding.
Interest income from these financial assets is included in other income using the effective interest rate method. Any
gain or loss arising on derecognition is recognised directly in profit or loss. Impairment losses are presented as a
separate line item in statement of profit and loss.
ii) Financial Assets at Fair value through other comprehensive rncome
A financial asset is subsequently measured at
business model whose objective is achieved by

fair value through other comprehensive income if it is held within a
both collecting contractual cash flows and selling financial assets and

Interest income from

e contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are payments of
itsipal and interest on the principal amount outstanding. The Company has made an irrevocable

which are classified as equity instruments to present the subsequent changes in fair
income based on its business model.

in the carrying amount are taken through OCI, except for the recognition of
revenue and foreign exchange gains and losses which are recognized in profit and loss.

is derecognized, the cumulative gain or loss previously recognized in OCI is reclassified
statement of profit and loss and recognised under other income/ other expenses
assets is included in other income using the effective interest rate method.



iii)'Financial Assets at Fair Value through Profit or Loss
Assets that do not meet the criteria for amortized cost or FVOCI are measured at fair value through profit or loss. A
gain or loss on a debt investment that is subsequently measured atfair value through profit or loss and is not part of a
hedging relationship is recognized in profit or loss and presented net in the statemeni of profit and loss in the period
in which it arises. Interest income from these financial assets is included in other income.

iv) Equity Instruments
The Company subsequently measures all equity investments at fair value. Where the Company has elected to present
fair value gains and losses on equity investments in other comprehensive income, there is no subsequent
reclassification of fair value gains and losses to profit or loss following the derecognition of the investment. Dividlnds
from such investments are rccognized in profit or loss as other income when the Company's right to receive payments
is established. Changes in the fair value of financial assets at fair value through profit or losi are recogniied in the
statement of profit and loss. Impairment losses (and reversal of impairment losses) on equity investments measured
at FVOCI are not reported separately from other changes in fair value.

v) Impairment of Financial Assets
The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the financial assets which
are not fair valued through profit or loss. Loss allowance for trade receivables with no significant financing component
is measured at an amount equal to lifetime ECL. For all other financial assets, ECLs are measured at an amouni equal
to the l2-month ECL, unless there has been a significant increase in credit risk from initial recognition in which case
those are measured at lifetime ECL, as applicable, as the case may be. The amount of ECLs (or reversals, if any) that
is required to adjust the loss allowance at the reporting date to the amount that is required to be recognized is
recognized as an impairment gain or loss in the profit or loss.

vi) Financial Liabilities
Financial liability and equity instruments issued by a Company are classified as either financial liabilities or as equity
in accordance with the substance of the contractual anangements and the definitions of a financial iiability and an
equity instrument.
Financial liabilities are subsequently carried at amortized cost using the effective interest method, except for
contingent consideration recognized in a business combination, which is subsequently measured atfair value thiough
profit or loss. For trade and other payables maturing within one year from the Balance Sheet date, the carrying amounts
approximate fair value due to the short maturity of these instruments.

vii) Derecognition of Financial Instruments
Financial Asset
A financialasset is derecognized only when
- the Company has transferred the rights to receive cash flows from the financial asset or
- retains the contractual rights to receive the cash flows of the financial asset, but assumes a contractual obligation to
pay the cash flows to one or more recipients.
Where the entity has transfered an asset, the Company evaluates whether it has transferred substantially all risks and
rewards of ownership of the financial asset. In such cases, the financialasset is derecognized. Where the entity has
not transfered substantially all risks and rewards of ownership of the financial asset, the financial asset is not
derecognized.
Where the entity has neither transferred a financial asset nor retains substantially all risks and rewards of ownership
of the financial asset, the financial asset is derecognized if the Company has not retained control of the financial assei.
Where the Company retains control of the financial asset, the asset is continued to be recognized to the extent of
continuing involvement in the financial asset.
Financial Liability
A financial liability is derecognized when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

i. Inventories
Inventories (raw material - components including assemblies and sub assemblies) are stated at the lower of cost and

the
sof
less

net realisable value. Cost of inventory includes cost of purchases and all othqr costs incuned in hringing
to their present location and condition. Costs are assigned to individual items of in

average method. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary
costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale.

Receivables
are amounts due from customers for goods sold or services performed in of

ofand reflects company's unconditional right to consideration (that is, payment is due

i r:jl i;4
' ':;'\'

). Trade receivables are recognised initially at the transaction price as they do not

the basi



cdrhponents. The company holds the trade receivables with the objective of collecting the contractual cash flows and
therefore measures them subsequently at amortised cost using the effective interest method, less loss allowance.
The Company classifies the right to consideration in exchange for deliverables as either a receivable or as unbilled
revenue.
A receivable is a right to consideration that is conditional only upon passage of time. Revenue in excess of billings is
recorded as unbilled revenue and is classified as a financial asset as only the passage of time is required before the
payment is due. Invoicing in excess of eamings are classified as contract liabilities which is disclosed as deferred
revenue.
Trade receivables and unbilled revenue are presented net of impairment in the Balance Sheet.

k. Trade Payables
These amounts represent liabilities for goods and services provided to the Company prior to the end of financial year
which are unpaid. The amounts are usually unsecured. Trade payables are presented as current liabilities unless
payment is not due within twelve months after the reporting period. They are recognized initially at their fair value
and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

l. Borrowings
Borrowings are initially recognized at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently
measured at amortised cost. Any difference between the proceeds (net oftransaction costs) and the redemption amount
is recognized in profit or loss over the period of the borowings using the effective interest method. Fees paid on the
establishment of loan facilities are recognized as transaction costs of the loan to the extent that it is probable that some
or all of the facility will be drawn down. In this case, the fee is defened until the draw down occurs. To the extent
there is no evidence that it is probable that some or all of the facility will be drawn down, the fee is capitalized as a
prepayment for liquidity services and amortised over the period of the facility to which it relates.
Borrowings are removed from the balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled
or expired. The difference between the carrying amount of a financial liability that has been extinguished or transferred
to another party and the consideration paid, including any non-cash assets transferred or liabilities assumed, is
recognised in Statement of profit and loss under other expenses.
Borowings are classified as cunent liabilities unless the Company has an unconditional right to defer settlement of
the liability for at least 12 months after the reporting period. Where there is a breach of material provision of a long
term loan arrangement on or before the date of the reporting period with the effect that the liability becomes payable
on demand on the reporting date, the Company does not classifu the liability as current, if the lender agreed, after the
reporting period and before approval of the financial statements for issue, not to demand payment as a consequence
ofthe breach.

m. Exceptional items
When an item of income or expense within Statement of profit and loss from ordinary activity is of such sizeo nature
or incidence that its disclosure is relevant to explain the performance of the Company for the year, the nature and
amount of such items is disclosed as exceptional items.

----- Space is left intentionally blank-----
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Outstanding for following periods from due date of
Particulars Less than 6

Months
6 Months -

l Year
1-2 years 2-3 years

3 yearc and

above
Total

As at 3lst March 2024

(i) Undirputrd Trods roouivubluu uunlidorotl good 9.538 351 l,l7,rl 995 12.057
Total 9,538 351 1,174 995 12,057

at 31st March 2023

Trade receivables - consideredU 3,396 r.972 5,369
otal 3.396 1,972 5.369

l) ocl
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4. Pioperty, Plant and Equipment
(Rs.In'000)

As at
3l-Mar-24

As at
3l-Mar-23

5. Other Financial Assets - Non- current

Bank Deposits
Total

16.909 65.059
16.909 65,059

6. Inventories

Stock-in-Trade
TotaI

858
858

7, Trade Receivables

(Unsecured and considered good)
Trade Receivables
Total

12.o57 5.369
12.o57 5,369

Ageing of Trade Receivables:

Description Computers Furniture Electrical
Fittinss

Plant &
Machinerv

Total

Gross Block
Balance as at 31st March 2022
Additions
Delition
Balance as at 31st March 2023
Additions
Balance as at 31st March 2024

Accumulated Depreciation
Balance as at 31st March 2022
Charge for the year
Disposal

Balance as at 31st March 2023

Charge for the year
Balance as at 3lst March 2024

Net Block
Balance as at 31st lsflarch 2024
Balance as at 31st March 2023

47

47

47

2l
l6

37

6

43

4

10

10

10

10

8

0

9

0

9

I
I

t6

(16)

t4
0

(14)

2,68,115
554

2168,669

tt7
2169,796

26,096

27,356

53,442
8,769

62,21t

2106r575

2,15,227

2,68,199
554
(t 6)

2168,726

ll7
2169,943

26,129

27,373
(14)

53,488
8,775

62,263

2,06,590

2,15,239

I
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8. Cash and Cash Equivalent

Cash on hand

Balance with Banks

In Cunent Accounts

Total

9. Other Financial Asset- Current

Unapplied Receipts

Total

10. Other Current Assets

(Unsecured and considered good)
Balance with Customs, Central Excise, GST and State Authorities

Others

Total

11. Share Capital

Authorised

3 I ,10,000 Equity Shares of { 10 each

3,90,000 Preference Shares of{ l0 each

As at
3l-Nlar-24

2.227

(Rs.In'000)

As at
31-Mar-23

2.968

2-227 2.968

t^941 1.659

1,941 1,659

239

524

685

489

763 1,175

As at

31 March 2024

As at

3l March 2023

35,000 35,000
Issued, Subscribed and Paid up
27,50,000 Equity Shares of t l0 each 27,500

27,50027,500

a.Reconciliation of the shares outstanding at the
beginning and at the end of the reporting period
Equity Shores
At the commencement of the year
Shares issued during the year
At the end of the year 27,50,000 27,500 27,50,000 27,5O0

h. Rights, preferences and restrictions attached to equity shares
The company has a single class of equity shares. Accordingly, all equity shares rank equally with regard to dividends
and share in the company's residual assets. The equity shareholders are entitled to receive dividend as declared from
time to time after subject to dividend to preference shareholders. The voting rights of an equity shareholder on a poll
(not show of hands) are in proportion to its share of the paid-up equity capital of the company.
On winding up of the company, the holder of equity shares will be entitled to receive the residual assets of the company,
remaining after distribution of all preferential amounts in proportion to the number of equity shares held.

3 1,100

3,900

31,100

J 900

27,500

3tMarch2024 31 March 2023
Number Amount Number Amount

27,50,000 27,500 27,50,000 27,500

3lMarch2O24 31 March 2023c. Particulars of shareholders holdine more than
5t%shares of a class of shares

Equity shares of t 10 each fully paid held by
Sherisha Solar LLP
Svaryu L imited 4<

Number (o/o of total
shares)

(o/o oftotal
shares)

5l.l9Yo
48.820A

14,07A00

t342,600
5l.t80A
48.82Yo

Number

14,07,400

13,42,600

27,50,000 l00o/o 27r50r000 lOOo/o



3l March 2024

(Rs.In'000)
31 March 2023

d Particulars of sharehoklittg of homoters

Equity shares of t I 0 each fully paid held by

Sherisha Solar LLP

Svaryu Enerry Limitedt

Number (% of total (% of change in

shares) shares during the

year)

Number (% oftotal

shares)

(% ofchange in

shares during the

year)

14,07,400

13,42,600

51.18%

48.820/o

14,07,400

13,42,600

51.18%

48.820

0%

0o/o

0%

0%

27,50,000 100% 0o/o 27'50'000 100%

*With effect from l6th March 2022,the name of the Company was changed from 'Refex Energy Limited'to
'oSvaryu Energy Limited".

0%

As at
3l-Nlar-24

As at
31-Mar-23

12. Other Equity

Retained Earnings

Equity component of Compulsority Convertible
Debentures

Total

RETAINED EARNINGS
Opening Balance

Add : Surplus / (Loss) during the year
Closing Balance

o. Issued, Subscribed and Paid up
90,80,000 Compulsary Convertible Debentures of { l0 each

b. Reconciliation ofthe debentures outstanding at the
beginning and at the end ofthe reporting period

C omp uls ary C onve rtible D e b e nt ures
At the commencement of the year
Debentures issued during the year
At the end of the year

90,800 90,800

90,900 90,800

31 March 2024 31 March 2023
Number Amount Number Amount

90,80,000 90,900 90,90,000 90,900

90,80,000 90,800 90,90,000 90,800

(l,l1,648)

90,735

(1,07,036)

90,735

Q0'913) (16,302)

(1,07,036)
(4.611)

(78,557)
(28"480)

(1,1 1.649) (1,07,036)

EQUITY COMPONENT OF COMPOUND FrNA|ICIAL
INSTRUMENT
Opening balance

Add: Shares issued during the year
Closing Balance

90,735 90,735

90.735 90,735

Total (20,913) (16,302)

1.The compound financial instrument relates to the Compulsory Convertible Debentures ('CCD') issued by the company.
As at

3lMarch2024
As at

31 March 2023

.llrt!rilti -'!4
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, c. Rights, preferences and restrictions attached to Debentures
(Rs. in '000)

0.01 % Compulsory convertible debentures were issued in the month of June '21 (90,80,000 debentures @ Rs. l0;
pursuant to the debenture holder's agreement. Compulsory convertible debentures are convertible into equity share
of par value Rs.l0/- in the ratio of l:1.
These debentures are convertible at any time after a period of 9 years from the date of allotment of CCDs and upto
the completion of 9 yeras l0 months from the date of allotment of CCDs at the option of the holders. The holdlrs
ofthese debentures are entitled to an interest of0.0l% on par value ofdebentures. The debenture holders are entitled
to one vote per debenture at meetings of the Company on any resolutions of the Company directly involving their
rights.

,, Particulars of Debentureholders holding more than
"' 596 debenture ofa class ofdebentures

Sherisha Solar LLP
Svaryu Energ' Limited*

13. Borrowings- Long Term

SECUREI)
Bank Borrowings

Less: Current Maturities of Long term Borrowings
Total

UNSECURED
Inter Corporate Deposits from Related Parties

Liability component of Compound Financial Instrument

Total

Curent Maturities of long Term Bonowings

Total

31 March 2024 31 March 2023
Number
73,50,000

17,30,000

oh

80.9s%

19.05%

Number
73,50,000

17,30,000

o//o

80.95%
19.0s%

90,80,000 l00o/o 90,80,000 l00o

*With effect from l6th March 2022,the name of the Company was changed from 'Refex Energy Limited' to r.Svaryu
Energy Limited".

As at
3l-Mar-24

1,06,966

(6. l 90)

As at
31-Mar-23

1,17,277

(5,e83)

1,11,294

Bank Borrowings includes the Term loan of Tata Capital Limited of Rs 1,22,100 (Rs.in'000) sanctioned during the year
2022-23. The loan is repayable in l5 years. Loan is secured by hypothecation of all rnovable assets pertaining to the
project, 100% of Equity shares & 100% of CCD has been pledged along with personal guarantee of Anil Jain, and
corporate guarantee of Sherisha Technologies Private Limited. The loan carries an interest rate of llYo as on 31 .03 .2024
and 3l .03.2023.

1.00.775

83,393

5l
1,23,323

56

93,444 1,23,390

TOTAL 1,84.219 2,34,673

Inter Corporate Loans are taken for working capital requirements. No Interest is being charged by Sherisha Solar LLp
after its conversion from Private Limited Company (28th October 2020) (Refer Note 26).

14. Borrowings - Current

6.190 5.983

6,190 5,993

'l;...':ri-1'
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(Rs.In'000)
As at

3l-Mar-24
As at

31-Mar-23
15. Trade Payable Due to

Micro and Small Enterprise

Other than Micro and Small Enterprise

Total

348

49

263

34

397 297

(Refer Note :27)

16. Other Financial Liabilities - Current

Interest accrued but not due on bonowings

Other Payables

Total

t0
241

8

195

25t 203

17. Other Current Liabilities

Statutory Dues (GST, TDS, etc.,)

Total
128 288

128 288

For the year ended For the year ended
3l-Mar-24 31-Mar-23

18. Revenue from Operations

Sale of Power

Sale of Services

Unbilled Revenue

Total

26,373

845

282

26,796

(4e7)

27.501 26,299

19. Other Income

Interest Income

Other Income

Total

3,416

408

3,579

72

3.824 3,651

20. Employee Cost

Salaries and wages

StaffWelfare
Total

1,062

77

640

62

for following periods from due date of pavment

Particulars Less than one
year

1-2 years 2-3 years
3 years

and above
Total

As at 31st March 2024
(i) MSME 348 348
(ii) Others 49 49
Total 397 397
As at 31st March 2023

MSME 263 263
(ii) Others 34 34
Total 397 297

;.:,l,ririti - I.i.

ci ,,1 ,.
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(Rs.In'000)

For the year ended For the year ended
31-Mar-24 31-Mar-23

21. Finance Cost

Interest cost

Interest on Financial Liability - CCD

Inlerest onTermLoan

Loan Pr oce s s ing-Amor tize d Cost

Other Bonowing Cost

Total

13,021

4

12,845

172

92

15,525

4

I3,495

2,026

2,941

13,113 18,466

22. Depreciation & Amortisation

Depreciation

Total
8,775 27,373

8,775 27,373

23. Other Expenses

Rates and Taxes

Bank Charges

Professional Fees

Travelling Expenses

Payment to Auditors

Fines & Penalties

Operations and Maintenance

Subscription charges

Insurance Expenses

Miscellaneous Expenses

Total

5

599

550

444

306

2,046

3,577

5

548

9l

8

827

740

37s

334

2,549

329

210

8,172 5,372

Payment to Auditors
Statutory Audit
Certification and Other Charges

269

37

240

94

306 334
24. TaxExpenses

Current Tax
Deferred Tax
Tax reported in Profit & lnss

4,738 6,5t7
4,739 6,517

Deferred Tax Liabilities

As at
3lst March 2024

As at
31st l\4arch 2023

Deferred Tax Assets

Defened Tax Liabilities
Net Deferred Tax Liabilities

43.561 38,823

38,823

I
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FY 23-24 Opening Balance

Recognised in Profit &
Loss accounU

Reclassified from
Deferred Tax Assets

Closing Balance

A, Deferred Tax Asset in relation to:
Defened Revenue

Carry Forward of Unused Tax l,osses

B, Deferred Tax Liabilities in relation to:
Property, Plant and Equipment

Amortization of Loan Processing Fees

Net Deferred Tax Liabilities : (B.A)

38,823 4,275

463

43,099

463

38,823 4,738 43,561
38,823 4,739 43,561

(Rs. In'000)

25. Earnings Per Share (EpS)

31-Mar-24 31-Mar-23
a.Weighted average number of equity shares outstanding
during the period

b.Effect of dilutive common

equivalent shares - Optionally Convertible Debentures
d.weighted average number of equity shares and comtnon
equivalent shares outstanding

27,50,000 27,50,000

90,90,000 90,80,000

1,18,30,000 1,19,30,000

Diluted Earninss
Net Profit / (toss) After Tax
Add: Interest on Financial Liability - OCD
TotalDilutive Eamings

(4,6lL)
4

(28,480)

4
(4,607) Q8,476)

Eamings per equity share (of face value of Rs. l0 each)
Basic (in Rs.)

Diluted (in Rs.) *
a)
Q)

(l 0)

(l 0)

*As the Company has incurred loss during the year ended March 31,2024 and March 31,2023, dilutive effect on
diluted EPSwould have an anti-dilutive impact and hence, not considered

;i i ,r,rtile+t
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FY 22-23 Opening Balance

Recognised in Profit &
Loss account /
Reclassified from
Deferred Tax Assets

Closing Balance

A, Deferred Tax Asset in relation to:
Defened Revenue

Carry Forward of Unused Tax lnsses

B, Deferred Tax Liabitities in relation to:
Property, Plant and Equipment
Amortization of [,oan Processing Fees

Net Deferred Tax Liabilities :

32,306 6,517 38,823

32,306 6,517 38,823
32,306 6,517 38,923

weighted average number of shares

14



Nature of the Transaction Name of Related Party
As at March 31,

2024

As at March 31,

2023
Trade Payables Refex Renewables & Infrastructure Limited2 t48
Interest Payable - CCD Sherisha Solar LLF D c1 7\ 7

hle, CCD Limitcd4 ,',t,\ 3 2
[nan 1.23.323Solar LLP I

(Rs. In'000)
26. Rblated Party Transactions

A. List of Related Partiesl
Name of the related and nature of

I as identified by the management and relied upon by the auditors
2 With effect from 25th October 2022,the name of the Company was changed from 'sunedison Infrastructure

Limited' to "Refex Renewables & Infrastructure Limited,,.
3 With effect fronr 5th May 2022, the name of the Company was changed from 'SIL Rooftop Solar power

Private Limited' to "Refex Green Power Private Limited". Further with effect from l0th i/Iay 2023, the
name of the Company was changed from 'Refex Green Power Private Limited' to "Refex Green power
Limited".

4With effect from l6th March 2022, the name of the Company was changed from Refex Energy Limited to
"Svaryu Energy Limited.

Terms and conditions of transactions with related parties:
Alltransactions with related parties are conducted alarm's length price under normal terms of business and all
amounts outstanding are unsecured and willbe settled in cash.

B. Transactions with Related Parties

C. Balance as at year end

Nature of Relationship Name of the Related Party
U[lqrate Holdine Company

Refex Green Power Umited3Intemediary Holding Company
Sherisha Solar LLP

Associate C

CompanyFellow Sherisha Solar SPV Two Private Limited

directors exert s imificant influence

Entities in which share holders /
Sherisha Technologies Private Limited

w 26.07.2023AnilJain
Kalpesh Kumar

Maitra 26.07.202w.e
Directors

23.05.2023T w

Nature of the Transaction Name of Related Party
For the year ended

March 31, 2024

For the year ended

March 31, 2023
Capital Advance Given Refex Renewables & Infrastructure Limited2 1,965

2.77,757
Refund of Advance Renewables & Infrastructure Limited2

ofPPE Sherisha Solar SPV Two Private Limited 138
Interest Expense - CCD Sherisha Solar LLP 7 7

Interest Expense - CCD Svaryu Energr Limiteda 2 2
Interest Paid - CCD Sherisha Solar LLP 7

Reimbursement of expenses Sherisha Technologies Private Limited 77 26
Reimbursement of expenses Sherisha Solar LLP 95

Refex Renewables & Infrastructure Limited2 226

& Maintenance Refex Renewables & Infrastructure Limited2 1.884 1.8il
Loan Repaid Sherisha Solar LLP 52.482 4,25.988
Loan Bonowed Sherisha Solar LLP 12.647 1,60,3 r0

*



(Rs.ln,000)
27. Dlsclosures required under Section 22 oltheMicro, Small and Medium Enterprises Development Act,2006

The management has identified certain enterprises which have provided goods ani services to the Company, and
which quali$i under the definition of 'Micro and Small Enterpiises' as difined under Micro, Small and Medium
Entetprises Development Act,2006 ("the Act"). Accordingly, the disclosure in respect of the amounts payable to
such enterprises as at 3 I st March 2024 and 3 I st March 2023 have been made in the financial statementi based on
information available with the company and relied upon by the auditors.

Particulars As at As at
31 March 2024 3l March 2023

(i) Principalamount remaining unpaid to any supplier as at
the end of the accounting year
(ii) Interest due thereon remaining unpaid to any supplier as
at tlre end of the accounting year
(iii) The amount of interest paid along with the amounts of
the payment made to the supplier beyond the appointed day
(iv) The amount of interest due and payable for the year
(v) The amount of interest accrued and remaining unpaid at
the end of the accounting year
(vi) The amount of further interest due and payable even in
the succeeding year, untilsuch date when the interest dues
as above are achrally paid

28. Fair Value Measurements

A. Financial fnstrument by Category
As at 31 March2024 Fair value hierarchy

348 263

Particulars FVPL FVOCI Amortised cost Level I Level II Level III
Financial Assets

Trade Receivables

Cash and cash equivalents
Other Financial Assets

TOTAL ASSETS

Financial Liabilities
Borrowings
Trade Payable

Other Financial Liabilities
TOTAL LIABILITIES

Particulars

Financial Assets

Trade Receivables

Cash and cash equivalents
Other Financial Assets

TOTAL ASSETS

X'inancial Liabilities
Borrowings

Trade Payable

Other Financial Liabilities
TOTAL LIABILITIES

Fair value hierarchy

12,057

2,227

18,950

33,133

1,90,410

397

251
1,91,059

As at 31 March 2023 Fair value h ierarchy
FVPL FVOCI Amortised cost Level I Level II Level III

5,369
2,969

66,719

75,054

2,40,656
297
203

2r41,156

a

1641
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Level I - Quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
Levdl 2 - Inputs other than quoted prices included within Level I that are observable for the asset or liability, either
directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. Derived from prices).
Level 3 - Inputs for the assets or liabilities that are not based on observable market data (unobservable inputs).
Accordingly, these are classified as level 3 of fair value hierarchy.

B. Financial risk management
The Company's activities expose it to a variety of financial risks: credit risk, liquidity risk and foreign cuffency
risk' The Company's primary focus is to foresee the unpredictability of financial markets and seek to minimize
potential adverse effects on its financial performance. The primary risks to the Company are credit and liquidity
risk.
The Board of Directors reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised
below:

i. Credit risk
Credit risk management
Credit risk is the risk of firrancial loss to the company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to
meet its contractual obligations and arises principally from the company's receivables from customers and investment
securities. Credit risk arises from cash held with banks and financial institutions, as well as credit exposure to clients,
including outstanding accounts receivable. The maximum exposure to credit risk is equal to the carrying value of the
financial assets' The objective of managing counterparty credit risk is to prevent losses in financial assets. The
company assesses the credit quality of the counterparties, taking into account their financial position, past experience
and other factors.
The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure which is as follows:

(Rs.In'000)
Canying amount

As at As at
3l March 2024 31 March 2023

Trade receivables

Cash and cash equivalents
Other financial assets

12,057

2,227

18,850

5,369

2,969

66,718

33,133 75,054
Trade receivables
Trade receivables are typically unsecured and are derived from revenue earned from customers. Credit risk has
always been managed by the Company through credit approvals, establishing credit limits and continuously
monitoring the creditworthiness of customers to which the Company grants 

"r"dit 
t"r.s in the normal course of

business.

Cash and cash equivalents
The Company held cash and cash equivalents with credit worthy banks as at the reporting dates which has been
measured on the l2-month expected loss basis. The credit worthiness of such banks and financial institutions are
evaluated by the management on an ongoing basis and is considered to be good with low credit risk.

ii. Liquidity Risk
Liquidity risk is the risk that the company will encounter difficulty in meeting obligation, associated with financial
liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset. The Company manages liquidity risk by
maintaining adequate reserves, banking facilities and reserve borrowing facilities, by continuously monitoring
forecast and actual cash flows and matching the maturity profiles of financial assets and liabilities. The Company has
access to a sufficient variety of sources of funding. Having regards to the nature of the business wherein the
Company is able to generate fixed cash flows over a period oftime and to optimize the cost of funding, the Company,
from time to time, funds its long -term investment from short-term sources. The short-term borrowings can be roll
forward or, if required, can be refinanced from long term borrowings. In addition, processes and policies related to
such risks are overseen by sen ror management.
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'The table below provides details regarding the contractual maturities of significant financial liabilities as at 3l March
)OZq and3l March2023.

(Rs. in '000)

Particulars

As at 31 March2024

l-2 vears 2 Yearc and
" above

6,154 1,79,065

Borrowings
Trade Payables

Other Financ ial Liabilities
Total 60190 2,29,427

iii Foreign Currency Risk
The Company's operations are largely within India and hence the exposure to foreign cunency risk is very minimal

Borrowings
Trade Payables

Other Financial Liabilities
Total

Par.ticulars

As at 31 March 2023
2 vears andI-Z veal'll" above

6,190 2,29,427

6,154 1,79,065

year

Less than
one year

6,r90
397

25t
6,939

Less than
one year

5,993

297

203

6,493

Total

1,90,410

397

251

1,91,059

Total

2A0,600
297

203
2,4l,loo

29. Financial Ratios

The Ratios for the ended March 31 and March 3l are as follows:

Note:-
EBITDA - Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and
EBIT - Earnings before Interest and Taxes
Working Capital - Current Assets less Current Liabilities
Capital Employed - Total Assets less Current Liabilities
Shareholders Equity - Share capital plus Other Equity

Exnlanation
1. The Positive impact in current ratio is due to increase in

?-Th" Positive impact in Debt-Equity Ratio is due to decrease in the Debt during the
3. The Positive impact in Return on equity ratio is due to decrease of losses.
4' The adverse impact in Trade Receivables Turnover Ratio is due to increase in trade

increase in Credit Sales.
receivables but no proportionate

5. The Adverse impact in Net Capital Turnover Ratio is due to increase in working capital but no proportionate increase
in Sales.

6. The Positive impact in Net Profit Ratio is due to decrease of losses.
7. The Positive impact in Return on capital Employed is due to increase in EBIT.

As at March 31,Particulars Numerator Denominator
2024 2023

Variance
(in oh)

a) Current ratiol Current Asset Current Liabilify 2.56 1.65 55.30

ntiozDebt- Total Liabilities (Debt) Shareholders Equrty 28.90 21.49 34.50
c) Debt service coverage ratio EBITDA Principal* Interest 1.21 Lll 8.83

d) Return on equity ratio3 Net Profit Shareholders Equlty -70.00% -254.32% 72.48
e) Inventory turnover ratio Net Sales Average Inventory &.09 NA NA
f) Trade receivables tumover ratioa Net Credit Sales Average Trade Receivables 3.16 5.23 (3e.68)
g) Trade payables turnover ratio Net Credit Purchase Average Trade Payables NA NA NA
h) Net capitalturnover ratios Turnover Working Capital 2.53 5.98 (s7.72\
i) Net profit ratio6 Net Profit Turnover -16.77% -108.29% 84.52
j) Retum on capitalemployedT EBIT CapitalEmployed 5.610/o -2.26% (348. r0)

k) Return on investment

Income generated

from Investment

Time Weighted Average

Investment NA NA
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30. Su,bsequent pvents After Reporting Period

The Board of Directors have considered and approved the acquisition of additional stake/investment from the existing
shareholder, making aggregate shareholding / control to the extent of 99.99%o,on the meeting held on April 10,202{.
This event is non-adjusting in nature that occurred in a subsequent accounting period and are not related to the previous
accounting period.

Shareholders Equity Sharholding Com pulsorily Convertible Debentures ( ccD)
Pre-
acquisition

o//o Post-

acquisition

oh Pre-
acquisition

o//o Post-

acquisition

o//o

Sherisha

Solar LLP
14,07,400 51.18 27,4g,ggg 99.999 73,50,000 80.95 90,80,000 100.00

Svaryu

Energy

Limited

13,42,600 48.82 0l 0.0011 17,30,000 19.05 0 0l

Total 27,50,000 100.00 27,50,000 100.00 90,80,000 100.00 90,80,000 100.00

31. Segment Reporting
The Company is mainly engaged in the business of generation and selling of power in India. Based on the information
reported for the purpose of resource allocation and assessment of performance, there are no reportable segments in
accordance with the requirements of Indian Accounting Standard l08-'Operating Segments;, notified under the
Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015.

32. Ministry of Corporate Affairs (MCA) notifies new standards or amendments to the existing standard under Companies
4ct,2013 (Indian Accounting Standards) Rules as issued from time to time. For the y"ur 

"nded 
March 3I ,2024,MCA

has not notified any new standards or amendments to the existing standards applicable to the Company.

In order to simplify numerical data and enhance the clarity of our presentations, we have rounded figures to the nearest
thousands as per the requirement of Ind AS Schedule III Amendments. While this approach helps io make data easier
to interpret, it can sometimes result in a total mismatch between individual figures and their sum when rounded.

33. Additional regulatory information

a) Details of benami property held
No proceedings have been initiated on or are pending against the Company under the Prohibition of Benami property
Transactions Act, 1988 (as amended in2016) (formerly the Benami Transactions (Prohibition) Act, l98S (45 of ptAjy
and Rules made thereunder.

b) Borrowing secured against current assets
The Company has borrowing limits sanctioned from banks and financial institutions on the basis of security of culent
assets. The quarterly returns or statements filed by the Company with banks and financial institutions are in agreement
with the books of accounts.

c) Wilful defaulter
The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or government or any
government authority.

d) Relationship with struck off companies
The Company has no transactions with the companies struck off under Companies Act, 2013 or Companies Act,
1956.

with number of layers of companies @
Companieshas complied with the number of layers prescribed under section 2(87 ) of the Act, 20 J

(Restri ction of number of layers) Rules, 20
.11?!1i;

of borrowed funds and share premium
i.\\-l-\!ra

entity(i-);@dinghas not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or
with the understanding that the Intermediary shall

O'

b.

direotll' or indirootly' lcnd ol' invcst lll uthcr ptrl sulls UI cuti tics itlenti{letl ln any mallnef
behalf of the Cornpany (Ultimate Beneficiaries) or
provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the ultimate beneficiaries

whatsoever by or on
I



Clt" 
"ompany 

has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding parry)
with the understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the Company shali

a. directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on
behalf of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or

b. provide any guarantee, security or the like on behalf of the ultimate beneficiaries

g) Undisclosed income
There is no income surrendered or disclosed as income during the current or previous year in the tax assessments
under the Income Tax Act, I 96 l, that has not been recorded in the books of aciount.

h) Details of crypto currency or virtual currency
The Company has not traded or invested in crypto cuffency or virhral currency during the current or previous year.

i) Valuation of property, plant and equipment, intangible asset and investment property
The Company has not revalued its property, plant and equipment (including righfof-uie aisets) or intangible assets
or both during the current or previous year.

j) Other regulatory information Registration of charges or satisfaction with Registrar of Companies
There are no charges or satisfaction which are yet to be registered with the Registrar of Companies beyond the
statutory period.

34. The Company has a process whereby periodically all long-term contracts are assessed for material foreseeable losses.
At the year-end, the company has reviewed all such contracts and confirmed that no provision is required to be created
under any law / accounting standard towards any foreseeable losses.

35. Previous year's figures are regrouped I rcarranged, where necessary, to confirm to the current year's classification i
disclosure.

See accompanying notes to the Financial Statements : I -35

As per our report of even date

FoTABCD&Co, For STPL Horticulture Private Limited
Chartered
Firm No:0164155

(-
vi umar
Membership No: 2l
Place: Chennai
Date: 21.05.2024

Kalpesh Kumar
Director
DIN:07966090
Place: Chennai

Manikandan T
Director
DIN: 10042993
Place: Chennai


	STPL Horticulture Pvt Ltd - Signed
	STPL Horticulture Private Limited

